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arbe girişimini günler öncesin-
den haber alan Erdoğan, MİT 

Müsteşarı ve Genelkurmay Başkanı 
bu girişimi engellemek yerine bir an 
önce ve istendiği formatta olması 
için her şeyi yapmışlar. Öyle bir şey 
olmalıydı ki hem başarılı bir dar-
be olmamalı hem de birileri darbe 
yapmış gibi görünmeliydi. Ve aynı 

zamanda kan akmalıydı, insanlar 
ölmeliydi ki dost düşman herkes or-
tada kanlı bir örgütün varlığından 
asla şüphe etmesin. Zor ama güzel 
“proje” değil mi? Ve Erdoğan bunu 
başardı. 15 Temmuz gecesi bunu 
başarmanın gururuyla kameralar 
karşısına çıktığı zaman yanında 
konuşlanan Damat Berat Albay-

rak’ın gülücükler da-
ğıtması boşuna değildi. 
Evet, Damat’ın yüzünde 
bu gülücüklerin 
açması için 250 
kişinin hayatı-
nı kaybetmesi 
lazımdı ve kay-
betti.

15 Temmuz sonrasında tüm ge-
neral-amiral kadroları toplamı-
nın yüzde ellisi darbeci oldukla-
rı iddia edilerek TSK’dan tasfiye 
edildi. Tüm subay kadrosunun 
da benzer oranda tasfiyesi söz 
konusu. Bu bir darbedir! Bu dev-
letin el değiştirmesidir. Bunun 
sebebi, Türkiye’nin 250 yıllık ana 
rotasının değiştirilmesidir. Gemi 
artık tehlikeli sularda. Suriye’de 
Rusya ile iş tutan, Rusya’ya nük-
leer santraller inşa ettirten, Mos-
kova’dan hava savunma sistemi 
tedarik eden, Putin’le dost olan 
bir Ankara yönetimi var. Ayı ile 
aynı yatağa giriyor ülke!

4 Haziran 2018 Pazar 
günü itibarıyla Erdoğan 

tipi başkanlık rejiminin mil-
letten de onay alması en faz-
la patronların uykusunu ka-
çırdı. Beyaz Türklere has bir 
korkunun ötesine geçildi. Et-
nik kimliği, meşrebi, ideoloji-
si, inancı farklı insanlar “tek 
adam” rejiminde başlarının 
her an derde girebileceği en-
dişesini taşıyor.Mevzuatı faz-
la esnek olmasa da en fazla 
tercih edilen adres Almanya. 

Türk Telekom, TTnet, Voda-
fone, Turkcell, Microsoft ve 
Netaş gibi telekomünikasyon 
sektörünün en büyük şirket-
lerinde üst düzey idarecilik 
yapmış isimler de Alman-
ya’da ya şirket kuruyor ya da 
yönetici olarak yabancı şir-
ketlere transfer oluyor. Adalet 
ve Kalkınma Partisi’ne (AKP) 
yakın müteahhitlerin de yüz 
milyonlarca euro büyüklü-
ğünde yatırım için müraca-
atta bulunduğu konuşuluyor. 

İktidar uğruna 250 kurban
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İşadamları bavulları 
topladı, rota Almanya

NACI KARADAĞ’IN YORUMU 2-6’DA

eni kabineden de anlaşıldığı üze-
re aslında ortada parti filan kal-

mamış durumda. Kurucu kadrodan 
bir kişi bile yok artık. Sadece icraatçı 
olarak değil, partiden ismi bile silinmiş 
durumda. Pek çoğu korkudan bir yere 
kımıldayamıyor, ağzını açamıyor… 
Aksi halde hain ilan edilmesi, ailesi-
nin kaçırılması işten bile değil. Büyük 
Ajanda’nın sahipleri son derece pro-
fesyonel bir şekilde Erdoğan’ı bir yan-
dan maşa olarak kullanıp, kendilerine 
düşman olarak gördükleri her şeyi yok 

ettirirken diğer yandan onu muazzam 
bir sessizlikle yalnızlaştırmayı başar-
dılar. Artık ortada parti, siyasi görüş 
filan yok. Erdoğan ve ailesi var. Dola-
yısıyla bundan sonra yaşanacak tüm 
sıkıntılar, kötülükler ve melanet artık 
tamamen Erdoğan ve ailesinin üzeri-
ne yapışıp kalacak.  Kendisi de gönül-
lü olarak bu işe soyunan Erdoğan da 
şüphesiz boş durmuyor. Bir yandan 
çaresizce kendi silahlı milislerini ha-
zırlarken, diğer yandan halkın arka-
sında sonsuza kadar duracağına dair 

bir kanaate sahip. Şüphesiz yanılıyor… 
Tarih boyunca öyle olmuştur. Erdo-
ğan’ın yalnızlaştırma sürecinde artık 
son aşamaya gelindi. Bize göre “Tek 
Adam” rejimi, Erdoğan kendince hila-
fet zannediyor ama Ergenekon günah 
keçisi sürecini Bahçeli eliyle tamamla-
mış durumda. Bir iki küçük rötuş kal-
mış o kadar. Artık istedikleri anda yine 
düğmeye basacaklar yeni bir faz ge-
çecek ve tıpkı Malezya’da olduğu gibi 
“Vay alçak demek ki gerçekmiş tüm 
iddialar” fazına geçirilecektir toplum.

Masadaki ajandaları 
anlama rehberi
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Türkiye’de yarım yamalak da 
olsa hukuk olabileceğine inanıp, 
ilk hayal kırıklığı yaşayanlardan 
(Tabii ki son dönemi söylüyo-
rum) biri Ermeni vatandaşımız 
olan dilbilimci Sevan Nişanyan 
olsa gerek. 

Ailen sana böyle şahane bir isim 
koymuş, git mucit ol, bilmem ne 
ol değil mi? Ne işin var fikirle, 
siyasetle, bilmem ne ile… Tori-
çelli gibi bir adın var, doğuştan 
şanslısın git işte ne bulaşırsın 
etliye sütlüye! Düşünsene “Pro-
fesör Nişanyan’a Nobel Edebi-
yat ödülü verildi” diye Anado-
lu Ajansı haberleri görmek de 
mümkündü mesela! 

Geçelim. 

Onu kafaya takanlar –ki biraz-
dan kimler olduğunu yazaca-
ğım- hayatını kodeste tamam-
lamasını isterken bir yolunu bul-
du ve “Kuş uçtu” mesajıyla kiri-
şi kırıp Ege’nin karşı kıyılarında 
bir yere attı kapağı. 

Seçimden önce pek bir umut 
doluydu. Siz bakmayın ağzının 
bozuk, oldukça karamsar gö-
rünmesine, alabildiğine roman-
tik ve o pos bıyığın altında narin 
ruhlu bir İstanbul efendisi gizli-
dir Nişanyan’ın. 

Kendisini görmüşlüğüm ya da 
bir dostluğum filan yok, yazıla-
rından çıkarıyorum bunu. Şöyle 
bir yazı yazdı 4 Haziran tarihin-
de: “Filmin sonu göründü mü?”

Özetle şunu söylüyordu Sayın 
Nişanyan: “25 Aralık 2013’te 
Tayyip Erdoğan’ın saltanatı sona 
ermişti. Demokrasiyi bir yana 

bırak, hiçbir rejimde o çapta 
darbe yiyen bir lider ayakta ka-
lamaz. Oğluyla paraları sıfırla-
ma konuşmasını dikkatle dinle. 
Beni o kayıtta çarpan şey hırsız-
lık değil (o da var elbette); ye-
nilmiş ve yalnız kalmış bir ada-
mın yorgun mırıltısı.

Ancak masif silahlı güç kulla-
narak ayakta kalabilirdi. Bes-
belli öyle bir gücü yoktu. Ordu 
sadık değildi; hiçbir zaman ol-
madı. Askere ve polise “ateş” 
emri verse, Ekim 1989’da Erich 
Honecker’in başına gelenle kar-
şılaşması kaçınılmazdı. Bırak-
salar düşerdi. Bırakmak işlerine 
gelmedi. İşlerine yarayacak bir 
araçtı. O aşamada düşse mem-
leketin başına olmadık belalar 
açılabilirdi. Irak, Suriye, Libya 
örnekleri tazeydi.”

Ardından onu sıkıştıranların üç 
şart masaya koyduklarını tah-
min ediyor: “Bir, Ergenekon so-
ruşturmalarına son verilecek ve 
mahkumlar salınacak. İki, Kürt 
açılımına son verilecek. Üç, or-
duda Cemaatçi yapılanmanın 
tasfiyesine yol verilecek.”

Karşılığında ise muhatapların 
(burası epey bulanık) yumuşak 
iniş vaat ettiği tahmininde bu-
lunuyor. 

“Kabul etmek lazım ki üstüne 

düşen görevi hakkıyla yerine 
getirdi.” diyor sonrasında…

Yazının tamamını Nişanyan’a 
ayırıp beleşten köşe doldurmak 
niyetinde değilim meraklanma-
yın. Yukarıda linkini verdim ora-
ya göz atın, hatta daha fazla-
sı var, seçimden sonra da hadi 
gel köyümüze geri dönelim ça-
resizliği yazısı da…

Ve şu cümleyi kurdu maalesef: 
“Geldiğimiz noktada Türkiye’de 
bana ve benim gibilere hayat 
alanı kaldığını sanmıyorum…” 
(BKZ “onlar kazandı” başlıklı 
yazısı)

Aynı şeyleri düşünüyorum aşa-
ğı yukarı ama sadece gizli özne 
konusunda hem fikir değilim. 
Bir de “masaya konulan üç şey” 
meselesinde… 

“Yenilmiş ve yalnız kalmış bir 
adamın yorgun mırıltısı.”

İnsan dilbilimci olunca böyle şa-
hane retorik yapabiliyor. Geti-
rin aklınıza günde elli kere sağa 
sola “Eyyy” diye atarlanıp şar-
layan Tayyip Erdoğan’ı, bir de 
o telefonda kısık sesle konuşan 
munis, tırsak kişiyi… 

Tarihi bir kırılma noktası o gün 
o an ıskalanmıştı belki, bilemi-
yorum. Belki de çok daha bü-
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. SAYFADAN DEVAM

yük bir resim var ve biz içindeki 
figürler olduğumuz için henüz 
idrak edemiyoruz… Tam olarak 
edebilir miyiz de emin değilim. 

Ülkemizde izleyebilecek tele-
vizyon kanalı kalmadığı için mi, 
yoksa giderek vahşi yaşam or-
tamına dönüştüğümüz için mi 
bilemiyorum ama şahsen Na-
tional Geographic (bu kelime-
yi yazana kadar bitiyorum arka-
daş!) izlerken çözümleyebiliyo-
rum Türkiye’nin genel hadisatı-
nı. 

Bir belgesele denk geldim. Sırt-
lanların sürüye yaklaşımını an-
latıyor. Bir süre sürüyle beraber 
koşuyor sırtlanlar. Asla yalnız 
avlanamadıkları için, en zayıf 
düşmanlarını bile birkaç kişiy-
le ancak yere indirebilecek ce-
saretleri oluyor sırtlanların. Sü-
rüyle epey koştuktan sonra on-
lardanmış hissiyatı mı oluşuyor 
nedir bilmem, kanıksıyor avla-
nacak sürü, beraberce koşar-
ken, birer birer ayırıyorlar ge-
nelden avlayacakları hayvana-
tı. Sonra çullanıyorlar üzerine. 
Örnek bir video bulmaya çalış-
tım ama çok başardığım söyle-
nemez, şu video belki biraz fikir 
verebilir. 

Nişanyan’ın yanıldığı şey masa-
dakilerdi bence. Masaya konu-
lan şeyin sayısı üç olmadığı gibi 
ucu açık bir çıkar birliği ve an-
laşmasına varıldı o dönem ka-
naatimce. Çünkü 28 Şubat dö-
neminde ya da sonrasında Er-
genekon davalarından hemen 
önce yalnız avlanamayacakları-
nı çok iyi test ederek anlamıştı 
birileri. 

Sürüyle beraber koşan biriyle 
anlaşıp, arzu ettiklerini o sürü-
den ayırarak çullanacak, böyle 
böyle arzu ettikleri avlanma se-
zonunu başarıyla tamamlaya-
caklardı. Nişanyan şurada hak-
lı; evet kabul etmek lazım ki Er-

doğan üzerine düşeni hakkıyla 
yerine getirdi ve getirmeye de-
vam ediyor. 

Çok kişiden duymuşumdur, bu 
adam bu kadar entrikayı, bu 
kadar kusursuz yapabilecek bir 
kapasitede değil, nasıl oluyor 
da oluyor?

İşte sorunun cevabı burada. 
Çünkü yalnız avlanmıyor, çünkü 
sen beraber koştuğunu zanne-
derken aslında ona verilen sü-
rüden ayırıp yalnızlaştırma işi-
ni yapıyor… Bir sürek avının 
aşamasına bakarak avın geneli 
hakkında kanaat edinemezsiniz 
sevgili okurum. 

Ve Nişanyan’ın büyük yanılgıla-
rından biri de “Ordudaki cema-
at tasfiyesi” bölümü. 

Elbette o da var ama gerçeğin 
tamamı bu değil, bir kısmı bel-
ki… Şu anda hala büyük bir nef-
ret ve şiddetle cemaate yapılan 
zulüm gösteriyor ki yapılan iş ne 
Ali Bayramoğlu gibi şapşik va-
kanüvislerin “cemaat eski mev-
kiine püskürtülüyor” romantiz-
mi ne de Siyasal İslamcı cena-
hın kiminin inanarak, kiminin 
işine geldiği için söylediği, “Tür-
kiye millileşiyor, kendi değerle-
rine sahip çıkılıyor, artık eskiye 
Türkiye, emirleri uygulayan hü-
kumet yok!” türünden bir pratik 
değil. çok daha köklü, çok daha 
derin bir mesele var… Topyekün 
Türk değerlerinin, kazanımla-
rının, muhafazakarlığının, din-
darlığın ve son tahlilde bizzat 
İslam’ın tasfiyesi. Ali Bulaç’ın 
deyimiyle 100 yıllık bir biriki-
min heba edilmesi operasyonu 
bu yapılanlar. (BKZ) Bu arada 
Ali Bulaç’ın da ajandaya isminin 
girmesinin en önemli sebeple-
rinden biri de bu sanırım: İstan-
bul Büyük şehir’den beri yakın-
dan tanıdığı bir karakterin adım 
adım imha edici olarak yetişti-
rilmesinin canlı şahidi oluşu ve 

bunu tarihe not düşüşü. 

Büyük Ajanda sahiplerinin ama-
cı belliydi, muhatapları ise kü-
çük bir not defterine sahipti ve 
genelde intikam alınacaklar lis-
tesi oluşturmuştu. Hakkını tes-
lim edelim bir de vefa gösterile-
cekler listesi vardı ve sektirme-
den hepsini hatırlayacaktı za-
man içinde. 

Ve kendi uygulama planlarını 
masaya maddeler halinde koy-
madılar o gün Tayyip Erdoğan 
ve AKP’yi sımsıkı kucaklayan-
lar. Bir ajandaları vardı ve bunu 
ucu açık bir sözleşmeyle sabit-
lediler sadece: Denileni yaptı-
ğın sürece sıkıntı olmayacağı-
nı garanti ederiz!

Şiir okuduktan sonra 6 aylık 
hapishane sürecinde özellik-
le Ağar ile özel ilgi gösterilmiş, 
bizzat yanına ilginç isimler ziya-
rete yollanmıştı kahramanımı-
zın. Bunlardan biri de Yiğit Bu-
lut idi ve bu ismi o zaman ken-
di ajandasına yazmıştı Erdoğan. 
Jöleli muhabbetinin de kökeni 
buradadır. Alişan meselesini de 
küçük ajanda ayrıntısını bilmez-
seniz anlayamazsınız. Alişan da 
vaktiyle onu hapishanede ziya-
ret eden (kim, ne için götürdü 
bilemiyorum) kişilerden biriy-
di. Keza Rıdvan Dilmen mesele-
si de tek başına bir olay değil-
dir, işin Aziz Yıldırım ve Şike Sü-
reci ile ilgisi vardır. 
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. SAYFADAN DEVAM

Masada iki ajanda vardı, biri 
Erdoğan’ın küçük ajandası, di-
ğeri ise onu kıskıvrak yakala-
yanların büyük ajandası. Ense-
sinden kavrayanlar, kendi ajan-
dalarına bulaşmadıkça onun ki-
şisel gündemine bulaşmamaya 
dikkat edeceklerinin de garan-
tisini verdiler sanırım. 

Açın o dönemin gazeteleri-
ni okuyun, bugün Yargıtay’da, 
Danıştay’da ya da yüksek yar-
gının herhangi başka bir koltu-
ğunda bulunan kişilerin daha 
mesele bu kadar deliliğe dö-
nüşmeden, “cemaat bitecek, 
burs verenler bile terörist sa-
yılacak, onbinlerce kişi hapis-
haneyi boylayacak” türünden 
açıklamalar yapıyordu. 

Yapmasına yapıyordu da cema-
at medyası tıpkı Nişanyan gibi 
ülkede az buçuk, kör topal da 
olsa hukuk var zannediyordu. 
“Olur mu öyle şey canım, gaze-
teye el mi koyacaklarmış? Ana-
yasa denen şey var, yapamaz-
lar!” filan diyordular. 

Ve o günden itibaren neredey-
se her gün “Bu kadarını yapa-
mazlar” dediğimiz her şeyi yap-
tılar hep. 

Ama hep…

“Tepemi attırmayın iki savcı ile 
hepinizi terörist ilan ederim” 
meselesi değil anlatmaya çalış-
tığım. O da doğru olabilir…

“Buradan çıkacağız ve çoluk ço-
cuk acımadan hepsini içeri ata-
cağız” diye edilen intikam ye-
minlerini de ima etmeye çalış-
mıyorum ama elbette o da doğ-
ru olabilir…

Bu kısmı sayısız örnekle detay-
landırmak mümkün ama sanı-
rım maksat hâsıl oldu. Geçiyo-
rum…

Aslında yapılan şey çok basit-

ti. “O sarı ineği vermeyecektik” 
diye bir ibretlik kıssa var ama 
her seferinde kimse sarı inek ol-
mayı kabul etmediği için süreci 
de durduramaz olayın yaşayan-
ları. Sarı inek meselesini bilme-
yenler internetten okuyabilirler. 

Ülkenin en önemli birikimi ce-
maatti. Bizzat Anadolu’nun 
kimsesiz, ezilmiş, fakir insanları 
okumuş eğitimli olmuş ve kişi-
sel kazanç yerine “adanmışlık” 
felsefesiyle başkası için yaşa-
maya başlamıştı. Ki bence Fet-
hullah Gülen Hocaefendi’nin en 
önemli başarısı da budur. Sı-
radan Anadolu gençlerine çok 
büyük bir ufuk çizmekle kalma-
mış, bu işin pratiği için şartları 
da oluşturmuş. 

Ne yapmış?

Misal, küçük Anadolu esnafı-
na bir mefkure vermiş. Dünya-
yı değiştirebileceğine dair inanç 
aşılamış. Çemişkezekli araba ta-
mircisi Tayland’da okul açmayı 
göze almış. O güne kadar kim-
senin hesaba almadığı sıradan 
insanlar, haritada yerini bilme-
diği yerlere gidip eğitim sistemi 
kurmuş, gittiği her ülkenin, kül-
türün takdirini kazanmış. 

Üstelik bütün bunları açıktan 
yapmış. Siz bakmayın cemaat 
de şeffaflaşmalı, türünden art 
niyetli taleplere, bunların hepsi 
olabilecek en açık yerden, cami 
kürsüsünden paylaşılmış. Daha 
nasıl açık olsun ya Hu?

Ergenekon ya da adını ne 
koyarsanız koyun (Ki ben 
Ergenekon’un daraltıcı bir işa-
ret sıfatı olduğunu düşünüyo-
rum, özne çok daha büyük ve 
tahminlerin ötesinde bence) 
avcılarının daha önce birkaç kez 
deneyip başaramadığı bir kitle-
den bahsediyoruz. Açık söylü-
yorum, Cumhuriyet döneminin, 
belki son 500 yılın en büyük in-
san birikimi, kalitesini Erdoğan 

ile yapılan bu ajanda kardeşliği 
ile yok etmeyi başardı bu kişi-
ler. En azından bir dönemi ka-
patmayı bildiler. Şüphesiz bu 
kadar birikimi, insanı ocaklarda 
yakmadıkça, sabun yapmadıkça 
yok edemezsiniz. Daha önemli-
si Allah murat etmedikçe ne ya-
parsanız yapın bitmez mesele-
si ayrı bir fasıldır şüphesiz. Ama 
görünen şudur ki, üç yıl öncesi-
nin Türkiye’si ile bugünkü Tür-
kiye arasındaki en temel fark, 
içinden cemaat çekilip alınmış 
olmasıdır. Ülkeden bu toplulu-
ğu (Elbette başka parametre-
ler de vardır, haksızlık etmeye-
yim) çekip aldığınızda geriye, 
saçma sapan, yalanlarla yürü-
tülmeye çalışılan, iptidai Orta-
doğu memleketlerinden hallice 
bir şey kalıyor işte!

Erdoğan’ın en büyük başarı-
sı cehaleti organize ve güdebil-
me yetisidir. Bu organize olmuş 
cehalet eğitimli kitleyi canları-
nı yaka yaka yok ederken, bü-
yük ajanda sahipleri yıllardır 
hasretini çektikleri bir manzara-
yı zevkle izlediler. Bunların zur-
nadaki son deliği sayılabilecek 
Perinçek’in “Türk yargısı altın 
çağını yaşıyor” derken tam da 
bunu kastediyordu. 

En büyüğünü öncelikle hallet-
meleri gerekiyordu. Geriye ka-
lanları halletmek çok kolaydı 
hem ajanda sahipleri hem Er-
doğan için. 

Medyasına, bankasına, eğitim 
kurumlarına, esnafına, öğren-
cisine, ev hanımına, bebeğine, 
kedisine, köpeğine, evine, bina-
sına, yurduna, okuluna ne var-
sa saldırdılar, çöktüler, darma-
dağın ettiler. Ve tam da istedik-
leri gibi gitti her şey, ülkede bir 
tane insaflı ve izanlı kişi çıkıp da 
“napıyorsunuz kardeşim?” de-
medi, diyemedi. 

Sonrakiler çok kolay oldu za-
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ten… Daha da kolaylaşacak üs-
telik… Sadece son derece ağır 
bir final var, (yazı çok uzun oldu 
demezseniz devam ederim, et-
tim, siz yorulduysanız kalan kıs-
mı bir sonraki oturumunuzda 
okursunuz) o da çok uzakta bir 
tarihte değil gibi. Dediğim gibi 
Allah’ın muradını hesaplama-
yanlar üzülecektir şüphesiz. 

Bu sebeple son süreçte bazı 
isimlerin üzerine niye bu ka-
dar ısrarla düşüldüğünü an-
lamak mümkün. Ahmet Altan 
Ergenekon’un ajandasındaydı, 
yani büyük ajandadaydı… Keza 
çoğu kişinin adına bile bilmedi-
ği haber müdürleri filan. Erge-
nekon o zamandan beri not et-
mişti bu kişileri ve şu anda inti-
kamın en insafsızını almaya de-
vam ediyorlar. Baransu da, Hi-
dayet Karaca da büyük ajanda-
da ismi olanlardandı. Can Dün-
dar ise Tayyip Erdoğan’ın küçük 
ajandasında olduğu için kaça-
bildi. Hayko Bağdat ajandala-
ra girebilecek kadar cürme sa-
hip değildi o zamanlar, şimdi de 
pek değil de polemik olmasın 
şu sıralar zaten hırpalanıyor! 

Furkan Vakfı olayına da, Adnan 
Oktar meselesine de böyle bak-
makta fayda var. 

Oktar iki yönüyle her iki ajan-
da da bulunan isimlerden bi-
riydi. Adnan Hoca, beğenin be-
ğenmeyin kendince bir yol seç-
miş ona göre giden bir kişi. Yön-
teminden rahatsız olabilirsiniz 
ama kendisine atfedilen suçla-
maları gördünüz mü? Yalanın 
ve saçmalığın bu kadar danis-

kasına bile inanılıyorsa, ülke çı-
ğırından epey çıkmış demektir. 

Oktar vaktiyle kaç Ergenekon-
cunun kızını elinden aldı, ailesi-
ni birbirine düşürdü bilmiyorum 
ama. Daha önce iki önemli bü-
yük operasyona muhatap oldu. 
Adil serdar saçan ve bugünkü 
pek çok hukuki cinayetin baş 
zanlısı Hakan Yüksel gibi (Şimdi 
Yargıtay’da mı Danıştay’da mı 
bilmiyorum) isimlerin özel ilgi 
alanındaydı. 

“Başkanlık sistemi ülkeyi böler” 
türünden bahtsız (!) açıklamalar 
yaptığı kadar Nadire İçkale me-
selesinden dolayı da Erdoğan’ın 
küçük ajandasındaydı Oktar. 
Kendisi nicedir bu durumu his-
setmekten öte biliyordu. O yüz-
den cemaatine “Münafıklar” ve 
“İngiliz Derin Devleti” gibi iki 

hayali düşman gösterip habire 
onlara yürüdü. 

“Tayyip Hocam” içerikli strate-
ji ise iki yönüyle başarısız olma-
ya mahkûmdu. Birincisi Erdo-
ğan gibi kini, dini olan birisinin 
affetmek gibi bir erdemi yoktu. 

İkincisi, ister Yahudilere yanaş, 
ister adamlarını Vatikan’a yol-
la Papa ile sırnaş Ergenekoncu-
lara yönelik bir af dileme girişi-
min olmadıkça kolay kolay kur-
tulamazdı. 

Kurtulamadı da… 

Açın bakın dönemin haberleri-
ni nasıl da acımasızca girişmiş-
ler Oktar’a ama baştaki belge-
sel metaforunda anlatmaya ça-
lıştığımız gibi, sürüden ayırıp 

avlanmayı henüz keşfetmedik-
leri için Oktar’ın çok ağır yaralar 
almasına rağmen işini bitireme-
mişlerdi. 

Bunlar için mesela Tuncay 
Özkan’ın şu haberine bakabilir-
siniz ya da Ergenekon’un resmi 
yayın organı Hürriyet’in şu ha-
berine. Şu haber çok ilginçtir 
mesela. Ve de şu… 

Ki günümüz havuz medyası bu 
haberleri edit bile etmeden ay-
nen yayınlamayı tercih ediyor. 
(Ayrıca BKZ) Adnan Hoca’nın 
son bir çaba büyüttüğü “Mü-
nafık gulyabanisi” de işe yara-
madı şüphesiz. Son çare Ahmet 
Hakan’ı da araması anlamsızdı, 
Soner Yalçın olsa belki ama Ah-
met Hakan yaralı bir parmağa 
teşarşür edecek adam değildi. 

Nitekim Adnan Oktar operasyo-
nunun hemen ardından devre-
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ye giren Ergenekon medyasının 
amiral gemisi Oda TV de ope-
rasyona katılmakta gecikmedi. 
(BKZ) (BKZ) (BKZ) (BKZ)

Öte yandan ortada daha fol yok-
ken şöyle enteresan haberler 
yaparak (Haberi okuyun Furkan 
Vakfı’ndan sonra sıranın Oktar 
ve kediciklere geleceğini açık 
açık yazmış Ergenekoncular) 
ön hazırlayan Oda TV ve Soner 
Yalçın ekibinden başkası değil-
ken “İkinci adam” olarak bilinen 
karanlık bir ismin kendi canının 
derdine düşmüş olan cemaati 
suçlaması da, Ergenekon’un tıp-
kı cemaat gibi Adnan Oktar’ın 
da yanına birilerini yerleştirmiş 
olma ihtimalini getirmiyor de-
ğil. 

Adnan Oktar faslı uzadı bitiriyo-
rum. 

Bakın şu görsel AKP’nin ilk aile 
fotosu. 

Ve şu da birkaç gün önce 
Erdoğan’ın açıkladığı ve batı 
medyası tarafından “Aile kabi-

nesi” olarak nitelenen Cumhur-
başkanlığı Kabinesi görseli.

Görüldüğü üzere aslında orta-
da parti filan kalmamış durum-
da. Kurucu kadrodan bir kişi bile 
yok artık. Sadece icraatçı olarak 
değil, partiden ismi bile silinmiş 
durumda. Pek çoğu korkudan 
bir yere kımıldayamıyor, ağzını 
açamıyor… Aksi halde hain ilan 
edilmesi, ailesinin kaçırılması 
işten bile değil. 

Büyük Ajanda’nın sahipleri son 
derece profesyonel bir şekilde 
Erdoğan’ı bir yandan maşa ola-
rak kullanıp, kendilerine düş-
man olarak gördükleri her şeyi 
yok ettirirken diğer yandan onu 
muazzam bir sessizlikle yalnız-
laştırmayı başardılar. Artık orta-
da parti, siyasi görüş filan yok. 
Erdoğan ve ailesi var. Dolayısıy-
la bundan sonra yaşanacak tüm 
sıkıntılar, kötülükler ve melanet 
artık tamamen Erdoğan ve aile-
sinin üzerine yapışıp kalacak. 

Kendisi de gönüllü olarak bu işe 
soyunan Erdoğan da şüphesiz 
boş durmuyor. Bir yandan çare-
sizce kendi silahlı milislerini ha-
zırlarken, diğer yandan halkın 
arkasında sonsuza kadar dura-
cağına dair bir kanaate sahip.

Şüphesiz yanılıyor…

Tarih boyunca öyle olmuştur. 
Bu gün çıkarları için “Allah öm-
rümden alıp Reis’e versin” diye 
yaltaklananların ilk ciddi kriz-
de kendisine vurmaya başla-
dıklarında anlayacak gerçe-
ği ama iş işten geçmiş olacak. 
Erdoğan’ın yalnızlaştırma süre-
cinde artık son aşamaya gelin-
di. Bize göre “Tek Adam” rejimi, 
Erdoğan kendince hilafet zan-
nediyor ama Ergenekon günah 
keçisi sürecini Bahçeli eliyle ta-
mamlamış durumda. Bir iki kü-
çük rötuş kalmış o kadar. Artık 
istedikleri anda yine düğmeye 
basacaklar yeni bir faz geçecek 
ve tıpkı Malezya’da olduğu gibi 
“Vay alçak demek ki gerçekmiş 
tüm iddialar” fazına geçirilecek-
tir toplum. 

Tıpkı belgeseldeki gibi. 

Belgeselin final kısmı ise çok il-
ginçti. Yırtıcıların av sürecini ta-
mamladıktan, yani artık ortada 
yeterli av kalmadığına inandık-
ları anda birbirine yöneldikleri-
ni söylüyordu belgesel. Ben on-
ların yalancısıyım. Çakallar bir-
birine giriyor, yılanlar hemcin-
sini zehirliyor, güçlü olan düne 
kadar beraber avlandığı zayıfı 
bir kuytuda indiriveriyordu. 

Belgesel işte… Masadaki ajan-
daları anlama kılavuzu değil 
şüphesiz. 

https://www.yo-
utube.com/

watch?v=w6rv9w2Db0Y
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15 Temmuz’u tartışırken yapı-
lan en büyük hata, her şeyi 16 
Temmuz sabahından itibaren 
ele almak oluyor ki bu doğ-
ru değil. 15 Temmuz öncesin-
de neler olup bittiğini anlama-
dan sağlıklı değerlendirme ya-
pılamaz. 

Bu yüzden biraz geriye gide-
lim. Yolsuzluk ve rüşvet soruş-
turmalarında suçüstü yakala-
nan Erdoğan, bu soruşturma-
ları kendine darbe olarak ni-
telendirmiş ve bunu kendisine 
yapanların terör örgütü oldu-
ğunu iddia etmişti. O günlerde 
katıldığı bir TV programında 
Mustafa Karaalioğlu’nu terör 
örgütü diyeceksin diye haşla-
masını hatırlayın. 

KENDİ KENDİNE DARBE  
YAPAN İKTİDAR
Çevresindekilerin Gülen 
Cemaati’nin terör örgütü ol-
duğuna inanmıyor olması 
Erdoğan’ı çileden çıkarmaya 
yetiyordu. Öyle bir şey yapma-

lıydı ki cemaatin terör örgütü 
olduğuna herkes inanmalıydı. 
İşte 15 Temmuz’a giden yolun 
taşları bu şekilde döşenme-
ye başladı. “Binali Yıldırım’ın 
hoşuna gitmeyen 15 Temmuz 
Projesi” böylece uygulamaya 
konuldu. 

Önce cemaat iltisakı nedeniy-
le bürokraside kıyım yapıldı… 
Sonra gözaltı ve tutuklama-
lar başladı. Genç ihtiyar, ka-
dın erkek, çoluk çocuk binler-
ce kişi tutuklanmaya başladı. 
O günlerde bir gazeteciye rö-
portaj veren Saray savcıların-
dan biri “gerekirse 500 bin ki-
şiyi gözaltına alırız” dedi. Ar-
dından çember daha da daral-

tıldı. Ordu içinde cemaat men-
subu olduğu iddia edilen 1500 
kişilik bir liste olduğu, bu liste-
dekilerin tamamının yakında 
gözaltına alınacağı, hatta ba-
zılarının infaz edileceği bilgisi 
ortaya atıldı. Bu listedeki isim-
ler el altında sızdırılmaya baş-
ladı ve asker tahrik edildi. 

Bu arada Ankara’da Hulu-
si Akar’ın müdahale edeceği 
dedikoduları dolaşıma sokul-
du. Öyle ki 2016 bahar ayla-
rında Ankara’ya uğradığımda, 
havuz medyası kalemşörlerin-
den biri müdahalenin an me-
selesi olduğunu söylüyordu. 
Bütün kuvvet komutanlarının 
içinde olduğu bir askeri müda-
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hale söylentisi her köşe başın-
da fısıltıyla konuşulur olmuştu. 

İş artık darbenin yapılması-
na kalmıştı. Öyle bir şey olma-
lıydı ki hem başarılı bir darbe 
olmamalı hem de birileri dar-
be yapmış gibi görünmeliydi. 
Ve aynı zamanda kan akma-
lıydı, insanlar ölmeliydi ki dost 
düşman herkes ortada kan-
lı bir örgütün varlığından asla 
şüphe etmesin. Zor ama gü-
zel “proje” değil mi? Ve Erdo-
ğan bunu başardı. 15 Temmuz 
gecesi bunu başarmanın guru-
ruyla kameralar karşısına çık-
tığı zaman yanında konuşla-
nan Damat Berat Albayrak’ın 
gülücükler dağıtması boşuna 
değildi. Evet, Damat’ın yüzün-
de bu gülücüklerin açması için 
250 kişinin hayatını kaybet-
mesi lazımdı ve kaybetti. (Al-
lah ölenlere rahmet etsin, ya-
kınlarına sabır versin) 

Darbe girişimini günler önce-
sinden haber alan Erdoğan, 
MİT Müsteşarı ve Genelkurmay 
Başkanı bu girişimi engelle-
mek yerine bir an önce ve is-
tendiği formatta olması için 
her şeyi yapmışlar. 

Biraz sonra detayına gireceği-
miz sonraki gelişmelerden an-
lıyoruz ki aslında o gece çok 
daha fazla sayıda insanın öl-
mesi istenmiş. Çünkü ne kadar 
çok insan ölürse Erdoğan’ın 
kirli iktidarı o kadar kolay ku-
rulacaktı ve de öyle oldu. 

YENİ DEVlET’İN KURUlmAsı 
İÇİN 250 Kİşİ hAYATıNı  
KAYBETTİ
15 Temmuz’un 2. yıldönümün-
de, iktidar kanadının sık sık dile 
getirdiği ve hayatını kaybe-
denlerin yakınlarının bile tep-
kisini çekecek ölçüde istismar 
etmekten çekinmediği “250 
şehit” konusuna gelelim. 

Önce rakamlar: TSK’nın verdi-
ği bilgiye göre darbe girişimi-
ne 8.651 asker katılmış. O gün-
lerde Türkiye’nin polis gücü 
yaklaşık 270.000 personelden 
oluşuyor. Aynı şekilde Jandar-
ma gücü de 270.000 persone-
li buluyor. Toplam 540 bin per-
sonel.

Bu güç, darbe girişiminde bu-
lunan 8.651 askeri durdurmak 
için fazlasıyla yeterliyken ne-
den kalabalıklar kaosun içine 

çekildi? Halk kaosun içine çe-
kildiği için maalesef 240’tan 
fazla insan hayatını kaybetti, 
1.500’den fazla kişi yaralandı. 
Erdoğan hepimizin gözünün 
içine baka baka o gece yalan 
söyleyerek girişim başladıktan 
sonra enişteden aldığını söyle-
diği darbeyi günlerce öncesin-
den biliyordu. Bu bilgi sadece 
onda değil bu senaryonun baş-
rol oyuncuları Hakan Fidan ve 
Hulusi Akar’da da vardı. Dar-
be olacağını bile bile önlemek 
için hiçbir şey yapmadılar; çün-
kü olmasını istiyorlardı, olma-
sı için her türlü teşviği yaptılar. 
Özel Kuvvetler Komutanı Zekai 
Aksakallı’nın, “Komuta kade-
mesi kışlalardan çıkılmayacak 
emri verse bu teşebbüs ger-
çekleşemezdi” sözü bu neden-
le önemli. Gelecekte Erdoğan-
Fidan-Akar üçlüsü, kirli bir ikti-
dar uğruna bunca insanın ölü-
müne göz yumdukları için he-
sap verecekler. Ama bu dünya-
da ama öbür dünyada... 

SONRAKİ YAZI: Meclis Araştır-
ma Komisyonuna verilen ifa-
deler sivil ölümleri arttırmak 
için halkın bilerek sokağa dö-
küldüğünü ortaya koyuyor.
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Sadece bir kıta değildi Avru-
pa, Osmanlı aydınları için. Aynı 
zamanda modernleşmenin ve 
ilerlemenin de beşiğiydi. “Mu-
asır medeniyet” olarak dün-
yayı derinden etkileyen dö-
nüşümler Avrupa’dan çıkmış, 
insanlığın ortak malı haline 
gelmişti. Bunun farkındaydı, 
1800’lü yılların gerileyen Os-
manlı İmparatorluğu’nun elit-
leri. Reformasyon, Rönesans, 
Westfalya Barışı sonrası ortaya 
çıkan teritoryal devlet, Ameri-
kan ve Fransız devrimlerinden 
sonra doğan ve devlet mode-
lini ulus-devlet rotasına so-
kan toplumsal hareketler, Sa-
nayi Devrimi gibi üretim iliş-
kilerinde ve sınıfsal sosyoloji-
de meydana gelen değişimler, 
Osmanlı İmparatorluğu’nu is-
ter istemez etkisi altına aldı. 

Avrupa, Osmanlı askeri gücü-
nü teknolojik ve bilimsel ilerle-
mesiyle, toplumsal örgütleniş 
ve kurumsallaşma şemasıyla, 

hukuk anlayışıyla, vatandaş-
lık konseptiyle, cinsiyetler ara-
sı ilişkilerden ekonomik üretim 
modeline kadar değişik sosyo-
kültürel ve teknik sahalarda 
geçerek önce durdurmuş, son-
ra geriletmişti.

Osmanlı’nın bu duraklama ve 
gerileme sorunu, modernleş-
menin (Batılılaşma veya Av-
rupalılaşmanın) ana dinami-
ğini oluşturuyordu. İslami ai-
diyetten seküler aidiyete (mil-
li aidiyete) geçiş bile, bu Av-
rupa etkisiyle meydana gel-
di. Osmanlı Aydını, coğrafi ai-
diyetten (Avrupa’da toprağı 

olan ve Avrupa’ya coğrafi ola-
rak aidiyeti bulunan bir devle-
tin vatandaşı olmak) kaynak-
lanan nedenlerle, Avrupa’nın 
küresel sahada yaygınlaştırdı-
ğı tüm bu dönüşümlerin, bir-
çok dünya coğrafyasına veya 
kültür sahasına oranla görece 
çok daha erken girdi. 

Ön-modernleşme evresi (as-
keriyede ve eğitim sisteminde 
yapılan reformlar), Tanzimat 
Fermanı, Islahat Fermanı, son-
rasında yapılan milli mücadele, 
Meclis devletinin 1920’de fiilen 
yerleşmesi ve İstanbul’dan ko-
puş, 1923’te fiili durumun adı-

Yeni devletin Yönü
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Değerler Dünyamız maalesef artık bu! 
Putinist bir rejim – tek aDamın ülke 
kaDerine tamamen tek başına karar 
verDiği bir faşizan Diktatörlük! Hileli 
ve gayrı-aDil seçimlerDen bile HesaP 
sorulamayan bir ortaDoğu-avrasya 
Devleti!

Prof. dr. mehmet efe Çaman mehmetefeCaman@tr724.com @mehmetefe_Caman
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nın konulması ve cumhuriyetin 
ilanı, sonrasında yapılan yuka-
rıdan aşağıya reformlar – tüm 
bu yönelimin esasında Avrupa 
orijinli, Batılılaştırıcı, modern-
leştirici bir yönde gerçekleşti-
ğini saptamak durumundayız.

İlerleme düşüncesini bu ha-
reketin merkezine koyarsak 
eğer, esasında öykünmenin 
değil, aksine gerçekçiliğin bu 
dinamiğin lokomotifi olduğu-
nu görmemiz gerekir. İslam-
cıların iddia ettiğinin aksine, 
taklitçilik değil, hayatta kalma 
dürtüsüdür burada söz konusu 
olan. 1950’lerde çok partili se-
çimsel sisteme (ön-demokrasi 
evresi!) geçiş ve sonrasında 
aşamalı olarak hukuk devle-
ti inşası yönünde aynı yöne-
lim doğrultusunda ilerleme, 
1800’lerde alınan bir stratejik 
kararın sonucudur, onun mey-
veleridir. Mustafa Kemal Ata-
türk de Osmanlı aydınlanma-
cılığının bir ürünüdür, cumhu-
riyet de meşrutiyetin çocuğu-
dur. 1923’te yeniden bir dünya 
kurulmamıştır, sadece kaçınıl-

maz bir merhale, bir etaba ge-
çilmiştir yalnızca. Ad koymak-
tan ziyade, fiili durumun orta-
ya çıkması, yani sosyolojik di-
namikler daha önemlidir ta-
rihte. Önemli olan istikamettir. 
Önemli olan zihniyettir. Önem-
li olan tanıdır. 

inönü CHP’si menDeres 
DP’si
Türkiye’nin bu bakımdan Kur-
tuluş Savaşı sonrasında der-
hal eski düşmanlarla ya da ha-
sımlarla masaya oturması ve 
yeni bir sayfa açması bundan-
dır. Batı karşıtlığının ülkeye ya-
rar değil zarar getireceğini bi-
len bir eğitimli ve bilge kad-
ro vardı 1920’lerde Türkiye’de. 
Oysa Kurtuluş Savaşı sonrasın-
da Batı nefretini körükleme-
yi gerektirecek birçok gerek-
çe bulunabilirdi. Bu yapılma-
dı. Çünkü Batılı devletlerle sa-
vaşırken, başka Batılı devlet-
lerle ittifak içinde olmayı ras-
yonelce yan yana koyabilecek 
bir kadro yönetmekteydi ül-
keyi. Savaşlarla geçen on yıl-
ların yorgun askerleri, esir dü-

şen Yunan generale kahve ik-
ram edecek ya da rasyonelce 
Sovyetlerden silah ve mühim-
mat alırken, Sovyet güdümü-
ne girmeyip bağımsızlık yanlı-
sı ama Batılı bir rota izleyecek 
kadar devlet aklına sahiplerdi. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan ir-
redentist fayda sağlamak gibi 
cazip bir durum varken, halkını 
ve yeni elde edilmiş bağımsız-
lığı tehlikeye atmamayı seçe-
cek kadar da sağlıklı bir çekin-
genlik egemendi. Gemiyi teh-
likeli sulardan uzak tutmak da-
ima baskın geldi cumhuriyet 
siyasi elitlerine. Maceracılıktan 
uzak, İttihatçıların yaptıkları 
hatalardan ders alan bir cum-
huriyet siyasi eliti ülkeyi yö-
netti. 1945 sonrası yeni ulusla-
rarası sistem iki kutuplu yapı-
sıyla Türkiye’nin Sovyet güdü-
müne ve hatta işgaline girme 
riskini beraberinde getirdiğin-
de, aynı siyasi elit Batı yöne-
liminin devamı olarak gördü-
ğü NATO’ya girme konusunda 
tereddüt etmedi. İnönü CHP’si 
de Menderes DP’si de bu ko-
nuda aynı yaklaşıma sahiptiler. 

Avrupa entegrasyonu süreci-
ni de kendi iç dinamiği olan 
Batılılaşma hedefiyle aynı po-
tada eritti Türkiye. Reformla-
rın ana yönü daima daha faz-
la hukuk, daha fazla insan hak 
ve özgürlükleri, daha fazla şef-
faflık ve ilerleme oldu. Avrupa 
Ekonomik Topluluğu, Avrupa 
Topluluğu, Avrupa Birliği hep 
Türkiye’nin ayrıcalıklı ortak ola-
rak değil, tam üye olarak yer al-
maya gayret ettiği ve kendini 
bu doğrultuda değişime zorla-
dığı ana dış politika hedefi ol-
dular. Daha fazla hukuk! Hukuk 
devletinin inşası! İnsan hakları 
ve şeffaflaşma! İstikrar ve eko-
nomik büyüme, ekonomikman 
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1945 sonrası yeni uluslararası sistem 
iki kutuPlu yaPısıyla türkiye’nin sovyet 
güDümüne ve Hatta işgaline girme riskini 
beraberinDe getirDiğinDe, aynı siyasi elit 
batı yöneliminin Devamı olarak görDüğü 
nato’ya girme konusunDa tereDDüt etmeDi.
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Avrupa’yla bütünleşme! Çıtayı 
Avrupa seviyesine koyma – daha 
alta asla değil! Bunlar, iki adım 
ileri bir adım geri de olsa Türki-
ye demokrasi tarihini derinden 
etkileyen bir ana felsefenin, bir 
temel dinamiğin sonuçlarıdır. 
Türkiye’nin yeri tartışmasız ola-
rak Avrupa’ydı – bu 1200’lü yıl-
lardan beri tarihin bir gerçeğiy-
di! Ara rejimlere karşın, bu te-
mel yönelim hiç değişmemiş-
ti. Türkiye tüm Avrupa kurum-
larında yerini aldı. Osmanlı’nın 
çöküş döneminde bile Türkiye 
Avrupa’nın hasta adamıydı! 

Değerler evreni! Sen ne kadar 
önemlisin! Bize kimlik verip, 
bizim kim olduğumuzu gös-
terirsin sen! Nereden geldiği-
mizden daha çok nereye git-
tiğimizle alakalı bir şeydir bu! 
Nerede olduğumuzla değil, 
nerede olmak istediğimizle il-
gili bir şey!

nereDeyiz şimDi biz? nere-
De olmak istiyoruz saHi?
2002’de başlayan AKP’li ve 
Erdoğan’lı dönem, 2005’te AB 
ile tam üyelik müzakere sü-
recine dâhil edilen ve Kopen-
hag demokrasi koşullarını ye-
rine getirdiği tescil edilen sü-
rece evrildi. Türkiye’de demok-
ratik standartların 1800’lü yıl-
lardan beri ulaştığı en ileri se-
viye yakalandı. İnsan ve azın-
lık hakları gelişti, evrensel üst 
seviyeye çok yaklaştı. Hukuk 
devleti ve siyasetin sivilleşme-
si gibi konularda aşamalar kat 
edildi, büyük ilerlemeler sağ-
landı. Bununla gurur duyuyor-
duk, duymalıydık da. Fakat or-
dunun siyasetten çekilmesiyle 
boşalan alanı dolduramadık. 

Tasarlanan 1982 devlet mima-
risi, denge-fren mekanizmasını 
ordunun vesayeti üzerine kur-

muştu. Gerekçeleri haklı, yön-
temleri haksızlıklarla dolu Erge-
nekon ve diğer darbe kovuştur-
maları sürecinde AKP bu boş-
luğu kendi menfaatleri lehine 
doldurdu. Devleti kontrolü altı-
na aldı. 17 Aralık skandalı sonra-
sı yolsuzluğun metastaz yaptığı 
siyaset-ticaret ortaklığı, derin 
devleti yeniden sokulduğu me-
zardan çıkardı ve ona güç verdi.

Erdoğan ve AKP, suça bulaştık-
ları ve kendilerini kurtarmanın 
başkaca yolu kalmadığı için, bu 
derin yapılarla işbirliğine gir-
mek durumunda kaldılar. Derin 
yapı nasyonalist-Avrasyacı eği-
limdeydi, çünkü Batıllaşma ve 
AB yönelimi kendilerini iktidar-
dan etmişti. Bunun geriye dön-
dürülmesi için her şeyi yapma-
ya – şeytanla işbirliği de dâhil! 
– hazırdılar. AB ve NATO yerine 
Rusya iyi bir alternatifti onlar 
için. Çünkü Rusya silah satmak 
veya ortaklık için formel de-
mokrasi veya insan hakları gibi 
normatif değerleri sormuyor-
du. Rusya’nın kendisi zaten de-
mokrasi ve hukuk devleti değil-
di! Bu durum bir anda 1800’ler-
den beri devam edilen rotanın 
değiştirilmesine sebep oldu.

Yeni rota artık Türkiye’yi fark-
lı konumlandırıyor. Onu küre-
sel bir güç yapma iddiasında. 
Batı’nın Türkiye’nin kuyusunu 
kazan, altını oyan, onu frenle-
meye ve baltalamaya çalışan 
bir hasım olarak algılandığı bir 
kafa yapısı var. Bu zihniyet bu-
gün devletin kılcal damarlarına 
kadar sızarak onu ele geçirdi.

15 Temmuz sonrasında tüm 
general-amiral kadroları top-
lamının yüzde ellisi (%50) 
darbeci oldukları iddia edile-
rek TSK’dan tasfiye edildi. Tüm 
subay kadrosunun da ben-

zer oranda tasfiyesi söz konu-
su. Bu bir darbedir! Bu devle-
tin el değiştirmesidir. Bunun 
sebebi, Türkiye’nin 250 yıllık 
ana rotasının değiştirilmesi-
dir. Gemi artık tehlikeli sular-
da. Suriye’de Rusya ile iş tu-
tan, Rusya’ya nükleer santral-
ler inşa ettirten, Moskova’dan 
hava savunma sistemi tedarik 
eden, Putin’le dost olan bir An-
kara yönetimi var. Ayı ile aynı 
yatağa giriyor ülke! Ve bu Rus-
ya yöneliminin sonrasında tüm 
Batılılaşma yani modernleşme 
ve demokratikleşme kazanım-
larını tüketti. Ülke, Tanzimat 
öncesi, fermanlarla yönetilen 
faşist bir devlete geri ışınlandı! 
Ve biz 21. yüzyıldayız! 

Hukuk devleti, insan hakla-
rı, mülkiyet hakkı, kişinin do-
kunulmazlığı, yasalar önün-
de eşitlik, azınlık hakları, sınır-
lı devlet, güçler ayrılığı… Daha 
sayayım mı? Bunlar artık yok! 
Ne var peki? Meclisin fiilen iş-
levsizleştirildiği, önüne gelenin 
keyfi olarak siyasileşen yargı 
marifetiyle tasfiye edildiği bir 
ceberut devlet var! Değerler 
dünyamız maalesef artık bu! 
Putinist bir rejim – tek adamın 
ülke kaderine tamamen tek 
başına karar verdiği bir faşizan 
diktatörlük! Hileli ve gayrı-adil 
seçimlerden bile hesap sorula-
mayan bir Ortadoğu-Avrasya 
devleti! 1800’lerden beri ülke-
yi adam eden ana hat kırılmış, 
ülke makarası boşalmış bir şe-
kilde hızla boşluğa kayıyor. 

Bu gidişin sonunun hayırlı ol-
madığını söyleyen bu satırların 
yazarına inanmayanlar, tarihin 
derinlerinden bizi uyaran 250 
yıllık atalarımıza kulak versin-
ler! Yoksa batan sadece gemi 
olmayacak! Mürettebat ve yol-
cularla beraber batacak gemi!
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Başlık ilk başta iddialı gelebilir. 
Amma velakin 24 Haziran 2018 
Pazar günü itibarıyla Erdoğan 
tipi başkanlık rejiminin milletten 
de onay alması en fazla patron-
ların uykusunu kaçırdı.

Beyaz Türklere has bir korkunun 
ötesine geçildi. Etnik kimliği, 
meşrebi, ideolojisi, inancı fark-
lı insanlar “tek adam” rejiminde 
başlarının her an derde girebile-
ceği endişesini taşıyor.  

Kimse alenen telaffuz edemese 
de Anadolu yarım adasında en-
dişe ve korku hâkim.

BAŞKAN ERDOĞAN’IN  
İLK HAFTASI
Kendisinin tabiri ile “Başkan” 
Recep Tayyip Erdoğan’ın yayım-
ladığı ilk kararnameler ve kabine 
için seçtiği isimler yeni dönem 
hakkında hayli fikir veriyor.

Devletin kasasının anahtarlarını 
(Maliye ve Hazine) damadı Berat 
Albayrak’a vermesi Türkiye’nin 
aile şirketi gibi idare edileceği-
nin en müşahhas hali oldu.  

Tren kazası için gözyaşı bile dö-
kemeden “Adnan Hoca” diye bi-
linen Adnan Oktar ile 300’e ya-
kın kişi gözaltına alındı.

Her safhası kameraya çekilmiş, 
senaryosu iyi çalışılmış operas-
yonda polis ismi geçen kişile-
ri peşinen suçlu ilan edecek bir 
tarzda hareket etti.

Şüpheli insanlara karşı takınılan 
o mütekebbir ve ceberut tavır-
lar sebepsiz değil. Kimsenin Er-
doğan rejiminin polisleri dünden 
daha ceberut olacak.

“Herkes ayağını denk alsın.” de-
mek istiyorlar. 

Son iki-üç senedir Hizmet 
Hareketi’ne reva görülen hukuk 
ihlallerinin bundan böyle her ke-
sime tatbik edilebileceği mesajı 
veriliyor.

ADNAN OKTAR, TEK ADAM  
REJİMİ İÇİN BAHANE
Adnan Oktar ki İsrail ile kuvvet-
li bağları olduğunu saklamıyor-
du. Mamafih bu irtibatlarına rağ-
men savcı önüne bile çıkmadan 
çarmıha gerildi. İddia edilen suç-
ları işleyip işlemediğini kimse ta-

kip etmeyecek.

Saray gazeteleri hükmü ver-
di ve Adnan Oktar grubu “te-
rör örgütü” ilan edildi. Hizmet 
Hareketi’ne terör örgütü iftira-
sını atan o gazetelerin yazı işle-
ri müdürleri, senelerdir gazete-
cilik namı ile cellatlık yaptığın-
dan Saray’ın yeni düşmanlarını 
sallandırırken gayet rahat hare-
ket edecek.

Dün Hizmet Hareketi, Kürtler 
ve Furkan Vakfı (Alparslan Kuy-
tul) öcü olarak gösterildi. Bu-
gün Adnan Oktar, yarın CHP ya 
da herhangi bir cemaat derdest 
edilebilir.

Akşamdan sabaha her nefis va-
tan hainliği yaftasına muhatap 
olabilir.  

NELERİ UNUTTUK?
24 kişinin vefat ettiği ve 318 kişi-
nin yaralandığı tren kazası, dola-
rın bir haftada 25 kuruş, euronun 
27 kuruş artması, yumurtaya ge-

İşadamları bavulları
topladı, rota almanya

1214-15 temmuz 2018 haftasonu yorum

semİh ardıÇ semihardic@tr724.com

DüN HİzMET HAREKETİ, KüRTLER vE FURKAN 
vAKFI (ALpARSLAN KUyTUL) öcü OLARAK 
göSTERİLDİ. BUgüN ADNAN OKTAR, yARIN 
cHp yA DA HERHANgİ BİR cEMAAT DERDEST 
EDİLEBİLİR.
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len yüzde 10 zam ve padişahın 
bile bu kadarına muvaffak ola-
mayacağı cumhurbaşkanlığı ka-
rarnameleri ve daha nice hayati 
mesele hemen unutuluverdi.

Adan Oktar haberleri ile hepsi 
unutturuluverdi. Doların 25 ku-
ruş artması döviz borcu altında 
inleyen şirketlere bir haftada 57 
milyar TL ilave yük bindirdi. Nasıl 
ödenecek bu paralar? Cevap yok! 

Dün sanayinin yüz akı Boy-
dak ailesine reva görülen zul-
mü ve Kayseri 2. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nin hukuk tarihine 
geçecek ucube kararını “Boy-
daklara daha ne kadar rencide 
edilsen sayın Gül!” başlıklı ma-
kalede (http://www.tr724.com/
boydaklar-daha-ne-kadar-
rencide-edilsinler-sayin-gul/) 
dile getirmeye gayret ettim. 

Velhasıl Erdoğan’ın gözüne kes-
tirdikleri birer birer tasfiye edili-
yor. Liste çoktan hazır. Vakit alı-
yor operasyonlar. İmkân bulsalar 
gece yarısı her muhalifi zindana 
tıkacaklar.

SEÇİMİN AKABİNDE TANSİyO-
NUN DüŞMESİ BEKLENİR
Seçimi müteakip bir huzur esinti-
si beklenir değil mi? Son bir haf-
tada olup bitenler zahiren huzur 
içinde olanların da rahatının kaç-
tığı manasına geliyor.

Sandıktan çıkan netice tansiyo-
nu düşürmek bir tarafa gerilimi, 
kutuplaşmayı had safhaya çıkar-
dı. Yolun sonu karanlık. Bunun 
farkında olanlar B, C planlarına 
odaklandı.

Fırsatını bulan nakit parası-
nı Avrupa Birliği (AB) üyelerin-
den birine, hassaten Almanya ve 
Hollanda’ya çıkarıyor.

İŞADAMLARININ yENİ ADRESİ 
ALMANyA
Mevzuatı fazla esnek olmasa da 
en fazla tercih edilen adres Al-
manya. Almanya’ya sadece Em-
rullah Turanlı (Taş Yapı), Sinpaş 
GYO (Avni Çelik), Ali Balkaner 
(2001 krizinde batan 21 banka-

dan biri olan Yurtbank’ın sahi-
bi) ve Aydın Doğan gibi patron-
lar gelmiyor.

Türk Telekom, TTnet, Vodafo-
ne, Turkcell, Microsoft ve Netaş 
gibi telekomünikasyon sektörü-
nün en büyük şirketlerinde üst 
düzey idarecilik yapmış isim-
ler de Almanya’da ya şirket ku-
ruyor ya da yönetici olarak ya-
bancı şirketlere transfer oluyor.

Tekstil, inşaat ve lojistik sektör-
lerinden çok sayıda işadamı Al-
manya Yabancılar Dairesi’nden 
ikamet müsaadesi almak için sı-
rada.

Adalet ve Kalkınma Partisi’ne 
(AKP) yakın müteahhitlerin de 
yüz milyonlarca euro büyüklü-
ğünde yatırım için müracaatta 
bulunduğu konuşuluyor.

ALMANyA İNcE ELEyİp SIK 
DOKUyOR
İlginç vak’alar da yaşanıyor. 
Gayrimenkul camiasının önem-
li bir ismi satın aldığı binayı alış-
veriş merkezine dönüştürmek 
için aylarca beklemiş. Amma 
velakin projeye onay verilme-
yince hayalleri suya düşmüş.

Şimdi o binayı Almanya Göç ve 
Mülteci İdaresi (BAMF) göçmen-
lere kullandırıyor ve Türkiye’den 
gelen gruba kira ödüyor.

DW, Almanya’nın Hizmet Ha-
reketi mensupları için ikinci bir 
merkez haline geldiğini yazar-
ken her ne hikmetse Türkiye’den 
yüzlerce işadamının kapıda sı-
raya girmesinden bahsetmedi.

Üstelik AKP’nin verdiği bal-
lı ihalelerle ihya olanlar da aynı 
kuyrukta bekliyor. Türkiye’den 
bazı grupların fonlar üzerinden 
Almanya’ya para taşıma for-
mülünü ilk dakikada farketmiş. 
“Şüpheli” buldukları bir-iki gru-
ba bankalar üzerinden “hayır” 
cevabı verilmiş.

yOLUN SONUNDA IMF vAR
Almanya ile mahdut değil ser-
maye göçü. ABD’de Miami, New 

York, Teksas ve Washington DC 
şehirleri, Kanada, İngiltere, İs-
viçre, Hollanda, Belçika, hat-
ta Yunanistan bile Türkiye’den 
kaçan sermayenin yeni adresi 
oldu.

İkamet izni almak için ne lazım-
sa yapıyor işadamları. 

Sadece mayıs ayında 1,7 milyar 
dolar doğrudan sermaye kaçtı. 
Yabancıların sattığı hisse sene-
di ve tahvil tutarı 2,4 milyar do-
ları buldu.

Kur böyle artmaya devam eder-
se Türkiye er ya da geç Uluslara-
rası Para Fonu’ndan (IMF) kre-
di talep etmek mecburiyetinde 
kalacak.

Başkan Erdoğan o ihtimale sı-
cak bakmazsa kapıları kapata-
cak ve odanın içinde ne var ne 
yok el koyacak.

MüSADERE yENİ DöNEMİN 
SOpASI
Buna imkân vermemek için Boy-
dak ailesinin hisselerinin düz-
mece bir kararla müsadere edil-
mesine her kesimin itiraz etme-
si şart. Var mı böyle bir ihtimal? 
Maalesef yok.

Erdoğan korku rejimini cesurla-
rın sayısını azaltarak inşâ ediyor.

Bavullarını toplayan işadamla-
rı arasında Erdoğan’ın has da-
iresinden isimlerin olması yeni 
dönemde kitleleri, sermayedarı 
sindirmek için müsadere (el koy-
ma/devletleştirme) sopasının 
kullanılacağını ayan beyan orta-
ya koyuyor.

DW’ye not: Baskı ve zulüm-
den kaçıp Almanya’yı ikinci ad-
res, hatta yeni merkez olarak gö-
renler arasında Hizmet Hareke-
ti mensuplarından başka insan-
lar da var.

Suç onlarda değil, onları böyle 
bir göçe mecbur bırakan otoriter 
Erdoğan’da...

Bu bilgileri haberin fikri takibi için 
küçük bir katkı kabul edin lütfen!

13
12

14-15 temmuz 2018 haftasonu yorum

http://www.tr724.com/boydaklar-daha-ne-kadar-rencide-edilsinler-sayin-gul/
http://www.tr724.com/boydaklar-daha-ne-kadar-rencide-edilsinler-sayin-gul/
http://www.tr724.com/boydaklar-daha-ne-kadar-rencide-edilsinler-sayin-gul/


Bu sezonun en flaş transferi 
Cristiano Ronaldo’nun Real 
Madrid’den Juventrus’a git-
mesi oldu. 33 yaşındaki yıl-
dız önümüzdeki 4 yıl bo-
yunca İtalyan ekibi için ter 
dökecek. Artık kariye-
rinin sonbaharını ya-
şayan Ronaldo için 
ödenen ücret 
117 milyon 
E u r o . 
2009’da 

Ronaldo’yu 94 mil-
yon Euro’ya renklerine 
bağlayan Real Madrid, 9 yıl 
sonra sattığı oyuncusundan 
kar etmeyi başardı. Akıllar-
daki soru Ronaldo neden 
Juventrus’a gitti? 

Cristiano Ronaldo’nun 
Sporting Lizbon’da 
2002’de başlayan pro-
fesyonel futbolcu yolcu-
luğu 2003’te Manches-
ter United’e transfer ol-
masıyla farklı bir nokta-
ya evriliyordu. Alex Fer-
guson, gözdesi David 
Beckham’ı bir kalem-
de silip Real Madrid’e sa-
tınca, boşluğunu dol-
durmak için 19 yaşındaki 

genç Ronaldo’yu kadrosuna 
katmıştı. Üstelik Ferguson, 
genç yıldıza Manchester 
United’in efsanelerinin giy-
diği 7 numaralı formayı ver-
mişti. 19 milyon Euro öde-
nen Ronaldo daha ilk maçın-
da kalitesini ortaya koyup, 
sadece Beckham’ın boşlu-
ğunu doldurmakla kalma-
yıp dünya çapında bir yıldız 
olacağının sinyalini verdi. 
Manchester United forma-
sını 2009’a kadar giyen Ro-
naldo, 6 yılda 3 Premier Lig 
şampiyonluğu yaşadı. Bu-
nun yanında 2008’te Şam-
piyonlar Ligi kupasını kal-
dırdı. 

2009’da 94 milyon Euro be-
delle Manchester United’den 
Real Madrid’e transfer olur-
ken dünyanın en paha-
lı futbolcusu unvanının 
da sahibi oluyordu. Real 
Madrid’de gollerini sıra-
layan Ronaldo’nun lig 
şampiyonluğu yolunda 
önemli bir rakibi vardı: 
Barcelona. Katalan eki-
bi tarihinin en başarı-

lı dönemine girdiği yıl 
Ronaldo, İspanya’ya ge-

liyordu. Josep Guardio-
la yönetimindeki Barce-

Ronaldo’yu Juventus’a götüRen sebep
Şampiyonluk sayısı 
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. SAYFADAN DEVAM

lona, lig, kupa ve Şampiyonlar 
Ligi’nde fırtına olup esiyordu. 
La Liga şampiyonluğuna Bar-
celona hegomanya koyarken, 
Real Madrid için başarı kulvarı 
Şampiyonlar Ligi oluyordu. 

Özellikle son 5 yılda 4 kez Şam-
piyonlar Ligi kupasını kazana-
rak, bu alanda rakipsiz olduğu-
nu ortaya koydu. Avrupa’da bu 
denli başarılı bir Real Madrid 
vardı ama La Liga’da 9 yılda Ro-
naldo sadece iki kez şampiyon-
luk görmüştü. Her alanda kıyas-
landığı Messi’ye lig şampiyon-
luğu sayısında geçilmiş, Ballon 
d’or sayısında ise eşitliği boza-
mamış bir Ronaldo vardı. Şam-
piyonlar Ligi kupa ve attığı gol 
sayısının yanı sıra Portekiz mil-
li takımıyla Euro 2016’da yaşa-
dığı şampiyonluk Ronaldo’nun 
hanesine yazılan artılardı. 

Ronaldo 5 kez lig şampiyonlu-
ğu yaşadı

2003-18 arasında 15 yıl boyun-
ca Avrupa’nın en başarılı iki 
kulübü Manchester United ve 
Real Madrid’e top koşturan Ro-
naldo 5 kez lig şampiyonluğu 
sevinci yaşadı. Aynı dönemde 
Barcelona, Juventus, Bayern 
Münih hatta PSG’de 20012’den 
sonra tıop koşturan oyuncu-
lar Ronaldo’dan daha fazla 
şampiyonluk gördü. Örneğin 
2007’den bu yana Bayern Mü-
nih formasını giyen Franck Ri-
bery 11 yılda 8 lig şampiyonlu-
ğu gördü. Her alanda yarıştı-
ğı kendinden 3 yaş küçük olan 
Messi, tam 9 kez La Liga’da 
şampiyonluk gördü. Bu rakam-
lara baktığımızda Ronaldo’nun 
neden Juventus’u tercih ettiği-
ni rahatlıkla anlıyoruz. 

İtalyan futbolunun lokomotifi 
Juventus, son 7 yıla tek başına 
damga vuran bir ekip. 2006’da 
şikeden dolayı son iki şampi-
yonluğu silinip Serie B’ye dü-
şürülen Juventus bir yıl sonra 
yeniden Serie A’ya çıkmasına 
karşılık şampiyonluk sevinci 
yaşaması için 2011’e kadar bek-
lemesi gerekiyordu. 2011’den 
sonra diğer takımlar ancak lig 
ikinciliği için mücadele eder 
pozisyona gelmişti. Üst üste 7 
yıl şampiyon olan Juventus’un 
bu başarısını sürdürmeye de-
vam etmesi sıradan bir durum 
artık. İşte Juventus’un lig he-
gomanyasının Ronaldo’nun 
kulüp değiştirmesinde önemli 
bir etken olduğunu aşikar. 

Ronaldo’nun Serie A’ya gel-
mesi son dönemin en önem-
li olaylarından biri olduğunun 
altını çizmek gerekiyor. 1990’lı 
yıllara kadar Avrupa’nın bir 
numaralı ligi olan Serie A daha 
sonra kan kaybetmeye başla-
mış, Premier Lig ve La Liga’nın 
gerisine düşmüştü. Ronaldo 
gibi bir yıldızın varlığı gözle-
ri yeniden Serie A’ya çevirme-
de önemli rol oynar. Tek yıldız-
la elbette fazla bir şey olmaz 
ama bu isim Ronaldo ise du-
rum değişir. 

33 yaşında lig değiştirmek be-
raberinde riskleri de getiriyor. 
Andrij Schevchenko ve David 
Beckham örneğini hepimiz bi-
liyoruz. Beckham La Liga’da, 
Schevchenko Premier Lig’de 
bekleneni veremedi. Hatta Zla-
tan İbrahimovic’in La Liga ma-
cerasını da aynı kategoride de-
ğerlendirebiliriz. Ronaldo’nun 
nasıl bir performans göstere-
ceği merak konusu ama şu bir 
gerçek ki; futbol dünyası yıldız 
oyuncudan dolayı Serie A’ya 
daha fazla dikkat kesilecek.
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arKa sayfa

Sanal gerçeklik terapisiyle 
yükseklik korkunuzu yenin!

GünlüK e-Gazete 
14-15 temmuz 2018 Haftasonu
sayı: 538

İngiltere’de yapılan yeni bir araş-
tırma, sanal gerçeklik teknolojisi-
nin yükseklik korkusunu yenme-
ye yardımcı olabileceğini göster-
di. Oxford Üniversitesi’nden psi-
kiyatristler ciddi şekilde yükseklik 
korkusu olan 100 gönüllü üzerin-
de sanal gerçeklik teknolojisi kul-
lanılan bir terapi yöntemi denedi. 
Hastalar taktıkları sanal gerçek-
lik gözlüklerine yansıtılan sanal 
dünyada bir ağaçta kalmış kediyi 
kurtardı, güvenlik bariyeri olma-
yan bir platformdan aşağı atla-
dı ve uçan bir balinanın üzerinde 
gitti. Sonuçları Lancet Psychiatry 
dergisinde yayımlanan çalışmada 
hastaların yükseklik korkularında, 
sanal gerçeklik terapisi ardından 
ciddi bir azalma olduğu belirtildi. 
Araştırmacılar da sonuçların bek-
lentilerini aştığını söyledi.

ArAştırmA nAsıl yApıldı?
Araştırmaya katılan 100 gönüllü 
iki gruba ayrıldı. İlk gruptaki 49 
kişiden iki hafta boyunca, hafta-
da iki, üç kez olmak üzere yarım-
şar saat sanal gerçeklik gözlüğü 
takmaları istendi. Diğer 51 kişiye 
ise herhangi bir tedavi uygulan-
madı.

Taktıklaro gözlüklere yansıtılan 
sanal dünyada yüksek yerlerde 
farklı görevler yapmaları istenen 
deneklere, 2 haftalık çalışma so-
nunda bir anket ve 2 hafta sonra 

bir anket daha yapıldı. Sonuçlara 
göre, terapiyi deniyen 49 hasta-
nın 49’u da yükseklik fobilerinde 
ortalama yüzde 68 oranında bir 
düşüş olduğunu belirtti.

Sanal gerçeklik terapisi uygulan-
mayan deneklerin korkularında 
ise kendi beyanlarına göre yüz-
de 3’lük bir azalma oldu. Aynı za-
manda Oxford VR’ın kurucuların-
dan olan Oxford Üniversitesi Kli-
nik Psikoloji Bölümü’nden Prof 
Daniel Daniel Freeman, “Doğru-
dan bir karşılaştırma yapmıyoruz 
ama sonuçlar yüz yüze terapi-
de alınması beklenenlerden daha 
iyi.” dedi.

Akıl hAstAlıklArının tedA-
visinde kullAnılAbilir mi?
Bilim insanları şimdi aynı tera-

pi yöntemi farklı zihinsel hasta-
lıkların tedavisinde de kullanabil-
meyi umuyor. İngiltere’deki Sağ-
lık Araştırmaları Ulusal Enstitüsü 
de geçtiğimiz aylarda akıl hasta-
lıklarının sanal gerçeklik terapi-
siyle çözülmesi çalışmaları için 4 
milyon sterlin yatırım yapacağını 
açıklamıştı. Araştırma ekibi şizof-
reniden depresyona kadar birçok 
hastalığın tedavisinde sanal ger-
çeklikten faydalanmanın yollarını 
inceleyecek. (BBC)
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